
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTÀ DI GATTINARA 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 79 DEL 26/09/2023 

  
 

SETTORE 2 - ECONOMICO-FINANZIARIO 
 
 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'INCARICO PROFESSIONALE PER LO 
SVILUPPO DI UN PROGETTO DI WELFARE A SUPPORTO DELLE RISORSE 
UMANE DEL COMUNE DI GATTINARA. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

SETTORE 2 - ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Bozza n. 493   del 26/09/2023  oggetto ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'INCARICO 
PROFESSIONALE PER LO SVILUPPO DI UN PROGETTO DI WELFARE A SUPPORTO DELLE RISORSE 
UMANE DEL COMUNE DI GATTINARA. 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 8 del 12.04.2022, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico Dirigenziale di 
Responsabile ad interim del SETTORE 2 - ECONOMICO-FINANZIARIO, per lo svolgimento delle funzioni di 
cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI:  

 il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 

 il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

 il D.lgs. n. 36/2023; 

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il Bilancio triennale 2023-2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il P.E.G. approvato con deliberazione della G.C. n. 26 del 06/04/2023; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione dirigenziale n. 43 del 29/06/2023, con la quale si 
approvava il conferimento dell’incarico professionale esterno, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 
165/2001, alla dott.ssa Adamo Anna Maria, C.F. DMANMR54L59B519V, residente in Gattinara, per le 
attività di mental coaching a supporto delle risorse umane del Comune di Gattinara, per un importo 
complessivo di € 4.000,00; 

ATTESO CHE con la citata determinazione si impegnava una prima somma di € 2.600,00 sul seguente capitolo 
di Bilancio 2023/2025, annualità 2023: 

Voce 140 Capitolo 2 Articolo 1 

      
A.G. 2 - AREA 1 SETTORE 2 

Descrizione 

 
spese formazione,aggiornamento profess. 

      
Codice Meccanografico 01.02.1    

      
Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 02 - Segreteria generale 

Titolo 1 - Spese correnti 

Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 

      

P.C.F. (lv. 4) 
U.1.03.02.04.000 - Acquisto di servizi per formazione e addestramento del 
personale dell'ente 

P.C.F. (lv. 5) 
U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c. 

      
Cod. Tr. UE 8 - Spese non correlate ai Finanziamenti dell'Unione Europea 

Cod. Sp. 2 - Spesa non Ricorrente 

C.O.F.O.G. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri 
 

nelle more di effettuare una variazione di bilancio per coprire l’intero costo previsto, dando atto che parte 
della formazione potrebbe non concludersi entro il corrente esercizio; 
ATTESO CHE l’incarico si sta svolgendo nei tempi previsti e che questo si concluderà presumibilmente entro il 
mese di dicembre;  
RITENUTO ora provvedere all’impegno di spesa per l’importo residuo del compenso pattuito; 

ACCERTATA la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto che 
con la sottoscrizione dello stesso viene attestata; 
 
 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,  

1. DI IMPEGNARE E IMPUTARE la spesa di € 1.400,00 al seguente capitolo: 

Voce 140 Capitolo 2 Articolo 1 

      
A.G. 2 - AREA 1 SETTORE 2 

Descrizione spese formazione,aggiornamento profess. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Barboni Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

      
Codice Meccanografico 01.02.1    

      
Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 02 - Segreteria generale 

Titolo 1 - Spese correnti 

Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 

      

P.C.F. (lv. 4) 
U.1.03.02.04.000 - Acquisto di servizi per formazione e addestramento del 
personale dell'ente 

P.C.F. (lv. 5) 
U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c. 

      
Cod. Tr. UE 8 - Spese non correlate ai Finanziamenti dell'Unione Europea 

Cod. Sp. 2 - Spesa non Ricorrente 

C.O.F.O.G. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri 
 

per l’incarico professionale esterno affidato, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001, alla 
dott.ssa Adamo Anna Maria, C.F. DMANMR54L59B519V, residente in Gattinara, per le attività di 
mental coaching a supporto delle risorse umane del Comune di Gattinara in esecuzione alla 
determinazione D2 n. 43/2023. 

2. DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti 
previsti ai sensi di legge, ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura pubblicata. 

3. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del procedimento. 

4. DI DARE seguito agli adempimenti sulla trasparenza e di prevenzione della corruzione di cui al d.lgs. 
33/2013. 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 

 sarà conservata agli atti di questo Ufficio. 

 
FIRMATO DIGITALMENTE DA 

* 
 

 
 


